各 位

平成 18 年 4月 14 日

株式会社ライブドアマーケティング

代表取締役社長 穂谷野 智

問合せ先 経営企画管理本部マネージャー 藤田 圭輔

（ＴＥＬ 03-5575-5400）

子会社の株式譲渡に関する条件決定のお知らせ

 当社は、平成 18 年 4 月 14 日に開催した取締役会において、日本綜合地所株式会社（以下「日本綜合地

所」という）との間で当社の子会社である株式会社ミクプランニング（以下「ミクプランニング」という）

の全株式を、下記の条件で合意し、株式譲渡契約を締結しましたので下記のとおりお知らせいたします。

尚、平成 18 年 4月 3日付「子会社の株式譲渡に関する基本合意のお知らせ」で既に基本合意に関してはお

知らせしております。

記

１．株式の譲渡価額 30 億円（1株あたり 15,957 円）

（ご参考）

１．異動する子会社の概要（平成 17 年 3月 31 日現在）

（１）商号：株式会社ミクプランニング

（２）代表者：代表取締役社長 鈴木 良夫

（３）所在地：東京都港区赤坂 1-12-32

（４）設立年月日：昭和 48 年 12 月 17 日

（５）主な事業の内容：広告宣伝企画・製作、内装工事

（６）決算期：3月 31 日

（７）従業員数：185 名

（８）資本の額：94 百万円

（９）発行済株式総数：188,000 株

（10）大株主構成および所有割合：株式会社ライブドアマーケティング  100％

（11）最近事業年度における業績の動向              （単位：百万円）

決 算 期 平成 16 年 3月期 平成 17 年 3月期

売 上 高 10,116 9,382

売 上 総 利 益 2,137 2,067

営 業 利 益 191 ▲ 255

経 常 利 益 247 ▲ 164

当 期 純 利 益 49 ▲ 538

総 資 産 8,177 6,582

株 主 資 本 635 93

１株当たり配当金 50.0(円) -

（注）平成 17 年 3 月期につきましては、会計処理の変更による退職給付関係費用や貸倒引当金の増加、

退任取締役への役員退職慰労金等の特殊要因があったため赤字となっておりますが、平成 18 年 3月期に

つきましては、売上高 10,600 百万円、経常利益 370 百万円と業績回復を見込んでおります。

２．株式の譲渡先の概要

・商号：日本綜合地所株式会社

・代表者：代表取締役社長 西丸 誠

・本店所在地：東京都港区高輪 2-21-46

・主な事業の内容：自社分譲マンションの企画・販売、不動産投資事業、他社マンションの販売代理、

ローン事務取扱

・当社との関係：資本関係、人的関係、取引関係いずれも特にありません。

３．譲渡株式数、譲渡価額および譲渡前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数： 188,000 株 (所有割合 100%)

（２）譲 渡 株 式 数： 188,000 株（譲渡価額 30 億円）

（３）異動後の所有株式数：     0 株 (所有割合   ‐%)

（譲渡価額については、算定業務を第三者に委託し、その算定結果に基づいて、当社と日本綜合地所

との間で協議の上、譲渡価額を決定いたしました。）

以 上